проект
[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

 сессия  IV созыва
РЕШЕНИЕ

От                              2022  г.   №                                                   д. Шуньга

	Об установлении процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

              В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Шуньгского сельского поселения, Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1. Гражданам, проживающим на территории Шуньгского сельского поселения, являющимися работниками организаций, финансируемых из средств бюджета Шуньгского сельского поселения, гарантируется выплата процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере 80 процентов с первого дня работы в районах Крайнего Севера и в размере 50 процентов с первого дня работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
3.
    Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                     О.Я.Андрианова
Глава Шуньгского сельского поселения                                     Л.В.Журавлева